

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota. 25 Maja. Rok 1857.
6 Czerwca.

N^o 145.

Jutro, ŚŚ. TRÓJCY. — (v.s.) ZESŁANIE D. Śgo.
Uroczystość, Kurjer nie wyjdzie.

Jutro, w Kościele Parafjalnym PANNY MARYI, przypada Odpust ŚŚ. TRÓJCY. Nabożeństwo odbywać się będzie z Wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Processją, na Summie i Nieszporach; w końcu Processji odspiewaną będzie Litanja przed Ołtarzem ŚŚ. TRÓJCY, nowo-wystawionym za staraniem JW. Proboszcza.

Jutro, w Kościele XX. Trynitarzy na Solcu, Uroczystość ŚŚ. TRÓJCY, solennie obchodzoną będzie.

RESKRYPT CESARSKI.

Wydany do Przewielebnego *Filareta*, Metropolity Moskiewskiego i Kołomeńskiego.

Przewielebny Metropolito Moskiewski Filarecie! W miesiącu Wrześniu roku przeszłego, po uroczystościach Koronacji Świętej, odwiedziłem, wraz z MĄ MAŁŻONKĄ, Klasztor Śgo Wyznawcy SERGIJUSZA. Tam u grobu tego Orędownika i Obrońcy Rossji, z wiarą i ufnością klęcząc przed nieskazitelnym jego zwłokami, Uczyniliśmy, wraz z NAJJAŚNIEJSZĄ CESARZOWĄ, ślub tajemny, że jeśli PANU BOGU podoba się uszczęśliwić NAS pomyslnem rozwiązaniem JEJ CESARSKIEJ MOŚCI, wtedy, w razie urodzenia Syna, nazwiemy Go SERGIJUSZEM na pamiątkę i przez wdzięczność dla tego Wielkiego Wyznawcy. Obecnie za jego orędownictwem modlitwa NASZA wysłuchaną została, a MY wypełniliśmy ślub.

Donosząc o tem Waszej Przewielebności, proszę was, abyście, oprócz zwyczajnego z powodu tego radosnego wypadku, Nabożeństwa w Stolicy, odprawili takowe oddzielnie w naszym Imieniu i u trumny Wyznawcy, którego opiece polecamy Nowonarodzonego Syna NASZEGO. Polecając modłom waszym SIEBIE, MAŁŻONKĘ MOJĄ i DZIECI NASZE, pozostaję ku wam na zawsze przychylnym.

Na oryginalne Własną
JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką podpisano:

»ALEXANDER.«

W Carskiem Siele, d. 29go Kwietnia 1857 r.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI: — Posunięci za wysługę lat: Z Sekretarzy Kollegjalnych na Radców Honorowych: P. o. Pisarzy w Sądach Policji Poprawczej: Pultuskim *Lilpop* i Włocławskim *Feilert*, i Podpisarz Sądu Pokoju Okręgu Włocławskiego *Tydelski*, ze starszeństwem. Z Sekretarzy Gubernjalnych na Sekretarzy Kollegjalnych: P. o. w Sądach Policji Poprawczej, Radomskim Pisarza *Jałowicki* i Podpisarzy: Warszawskim Wydziału Igo *Kosiński*, w Sądach Pokoju Okręgu Dąbrowskiego *Bogowski*, Okręgu Węgrowskiego *Malinowski* i Okręgu Szkalbierskiego *Luczyński*, ze starszeństwem. Posunięci za wysługę lat, z Sekretarzy Kollegjalnych na Radców Honorowych: P. o.: Podprokuratorów, przy Trybunale Cywilnym w Warszawie *Thiemo* i przy Sądzie Policji Poprawczej w Pultusku *Mączewski*, i Podpisarza Sądu Pokoju Okręgu Tomaszowskiego *Maryjewski*, ze starszeństwem. Z Sekretarzy Gubernjalnych na Sekretarzy Kollegjalnych, p. o. w Sądach Policji Poprawczej Assessorów: Warszawskim Wydziału Igo *Duszyński* i Białskim *Przystański*; w Sądach Pokoju: Okręgu Zamoyskiego, Pisarza *Janusowicz*, Podpisarzy:

Okręgu Radziejowskiego *Ebert* i Okręgu Kozienickiego *Podgórski*, ze starszeństwem. Z Radców Dworu na Radców Kollegjalnych, Członkowie Honorowi Rady Lekarskiej, Doktorowie Medycyny: *Keller* i *Le-Brun*; Sędzia Sądu Appellacyjnego Królestwa *Kobyłecki*; w Kommissjach Rządowych: Spraw Wewna: i Duchownych Naczelnik Sekcji *Łęczycka*, oraz Przychodów i Skarbu, Członek Kommissji i Naczelnik Sekcji leśnej *Glinka-Janczewski*, p. o. w tejże Kommissji Naczelnika Sekcji prawnej *Szule*, Naczelnika Sekcji stempla i loterji *Zieliński*, Naczelnika Sekcji konsumcyjnej *Stomkowski*, Buchhalterji *Lukański* i Inspektora Urzędu Lekarskiego Gubernji Warszawskiej, Sztab-Lekarz i Akuszer *Poźniakowski*; Starsi Nauczyciele: Instytutu Szlacheckiego w Warszawie *Przystański* i Gimnazjum Realnego tamże *Jurkiewicz* i *Puchewicz*, Nauczyciele: Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie *Marconi* i Szkoły Wyższej Realnej w Raliszu *Dąbrowski*, ze starszeństwem. Na Radców Dworu, Nauczyciele: Gimnazjum Gubernjalnego w Lublinie młodszy *Łapiński* i Szkoły Wyższej Realnej w Raliszu *Kłuczewicz*, ze starszeństwem. Z Assessorów Kollegjalnych: P. o. Dyrektora Gimnazjum Gubernjalnego w Radomiu *Herald-Wyżycycki*; Urzędów Lekarskich w Gubernjach: Radomskiej Inspektor *Frayer*, i Warszawskiej Członek Hono: *Chalubiński*; p. o. Sędziów Tryb: Cywilnych: Lubelskiego w Lublinie *Mierzejewski* i Radomskiego *Szepietowski*; Kom: Rządo: Przychodów i Skarbu: Naczelnika Sekcji Prawnej *Russyan* i Referentów: *Bogustawski* i *Chmielewski*; Inspektora Urzędu Lekarskiego m. Warszawy *Siekaczynski*; Naczelnika Składu żelaza w Warszawie *Zamościcki*; Członka Administracji dochodów Skarbowych Tabacznych *Duński*; Poborecy Kassy Gubernjalnej Warszawskiej *Elżanowski*; Rewizora Skarbowego Gubernji Augustowskiej *Zobrowski*; Rewizora Skarbowego w Okręgu Sandomierskim *Jagielski*; Akuszera Urzędu Lekarskiego Guber: Płockiej *Nieznański*; Lekarzy Powiatów: Stopnickiego *Zagórski*, Włocławskiego *Kłossowski*, Wieluńskiego *Restorf*, Rawskiego *Rassumowski*, Kaliskiego *Serwiński*, Płockiego *Krassowski*, Pultuskiego *Balandowicz*, Maryampolskiego *Sturgulewski* i Lipnowskiego, obecnie uwolniony od służby *Mackiewicz*; Młodszy Nauczyciel Szkoły Powiatowej o pięciu klassach w Warszawie *Mazurkowski*, ze starszeństwem. Na Assessorów Kollegjalnych, p. o.: Członka Honorowego Urzędu Lekarskiego Guber: Płockiej, Doktor Medycyny *Tyrchowski*; Młodszy Nauczyciel Gimnazjum Piotrkowskiego *Grzendzica*, i były Starszy Pomocnik Naczelnika Stołu w Zarządzie Okręgu Nauko: Warszawskiego *Grabowski*, ze starszeństwem. Z Radców Honorowych, p. o. Starszego Cenzora Warszawskiego Komitetu Cenzury *Hignet*; Starszy Pomocnik Dyrektora Obserwatoriumu Astronomicznego w Warszawie *Prażmowski*; w Kom: Rzą: Przychodów i Skarbu, p. o.: Rewizora pomiarów *Tolkmit* i Buchhaltera Wydziału dochodów niestałych *Paczkowski*, Naczelnik Kancelarji Rzą: Guber: Augustowskiego *Wojewódzki*; p. o.: Assessorów Weterynarji przy Urzędach Lekarskich: Gubernji Lubelskiej *Grochowski* i Guber: Płockiej *Wiszowaty*; Assessorów Farmacji przy Urzędach Lekarskich: Guber: Radomskiej *Frick* i Guber: Warszawskiej *Koope*; Rewizora Skarbowego Guber: Lubelskiej *Mirny*; Budowniczego Magistratu m. Warszawy *Szmidecki*; Lekarzy Powiatów: Miechowskiego *Buchner*, Łęczyckiego *Brühl*, Mławskiego *Buckiewicz*, Ostrołęckiego *Eazowski*, miast, w Gubernjach: Radomskiej Jędrzejowa *Rumprecht*, Warszawskiej Brzeście-Rujawskiego *Mianowski*, Gostynina *Wojciechowski*, Radomska *Stupnicki*, Szadku *Szeliowski*, Tomaszowa *Fligiel* i Sierpeca w Guber: Płockiej *Sowiński*; Starszego Kontrollera w Banku Polskim *Gepner*; Kontrollera Szlachtuzów Warszawskich *Kozicki*; Pisarzy Magazy-nów Solnych: w Augustowie *Bezrukow* i Nowej-Alexandriji *Baum*; Inspektor Ekonomiczny fabryki tabak w Lublinie *Braun*; Nauczyciele: Młodszy Gimnazjum Guber: w Warszawie *Grabowski*, Szkół Powiatowych Realnych: w Włocławku *Mączkowski* i przy Gimnazjum Guber: w Lublinie *Mędrkiewicz* i *Wasilkowski*, ze starszeństwem.

Uznani zostali za ukwalifikowanych do posiadania beneficjów: z Dyeceji Kieleckiej: X. Kasper Sroczyński, X. Bolesław Zimoński, X. Maryan Rutkowski, X. Franciszek Ciszek, X. Dominik Pelka, X. Jan Kryszkier, X. Wojciech Świątkiewicz, X. Gracjan Rzewuski, X. Teodor Tomaszewski, X. Jakób Siennicki, X. Józef Duszyński, X. Antoni Dobiński, X. Antoni Gruszczyński, X. Antoni Kamiński, X. Ignacy Kopyński, X. Tomasz Włodek, X. Jan Nowacki, X. Jan Pasierbiński.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał Józefa Łapińskiego, Braciszka Zgromadzenia XX. Karmelitów bosych, który w m. Sierpniu r. z. będąc wysłany po kweście na miasto, dotąd do Klasztoru nie powrócił, nie daje o sobie żadnej wiadomości i zapewne zbiegł za granicę, ażeby najdalej w ciągu 6ciu tygodni od daty obecnego wezwania, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego i bytność swą zameldował, a to pod rygorem art. 340 i 341 Kodexu kar głównych i poprawczych.

Komora Celna Pyzdry. — Zawiadania niniejszym, że z rozporządzenia Władzy Celnej w d. 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. od godz. 9ej rano, odbywać się będzie w Komorze Celnej Pyzdry, sprzedaż przez publiczną licytację różnych skonfiskowanych towarów a mianowicie: perkalików, żaknotów i innych wyrobów bawełnianych łokciowych oszacowanych na rs. 170, rękawiczek bawełnianych, tudzież pończoch, tasiemek, sznurków i innych drobnych przedmiotów na rs. 24, wyrobów wełnianych na rs. 31, wyrobów jedwabnych na rs. 45, płótna i innych lnianych wyrobów na rs. 25, cukru rafinowanego na rsr. 28. W ogóle na rsr. 323. — Dyrektor Dobrzański.

Wyjechali z Warszawy, JJWW.: Małżonka Rzeczywistego Rady Tajnego, Wiara Prianisznikow, i Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Xiążę Urusow, do Paryża; Jenerał-Lejtnant Popow do Ostendy; Jenerał-Major Jermołow, Komendant Warszawskiej Alexandrowskiej Cytadelli do Niemiec; Rzeczywisci Rady Stanu: Hr: Tolstoj do Włoch, i Kruzenstern Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, do Grodna.

JW. Rzeczywisty Radea Stanu Niemojewski, Koniuszy Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Marszałek Szlachty Gub: Radomskiej, wyjechał do Oleszna.

Jutro, o godz. 6 m. 47 wieczorem zmiana lunacji, to jest pełnia, mająca nam dotrzeć pogodę, a w końcu odmianę. Byle tylko odmiana ta skończyła się na deszczu, który nadzwyczaj w okolicach naszych jest bardzo potrzebnym.

Nakładem B. M. Wolffa w Petersburgu i Mohylewie wyszły nowe dzieła i są do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach Warszawskich i na prowincji: 1) Bartoszewicza: Znakomici mężowie Polscy w XVIII wieku, tom IIIci, rs. 2; 2) Dziejopisowice krajowi, tom 8my, 9ty i 10ty, Świętosława z Borzejowic, Orzełskiego Bezkrołowia, xiąg ośmioro, czyli Dzieje Polski od zgonu Zygmunta-Augusta r. 1572 aż do r. 1756, tom IIIci, rs. 2. Rajnolda Hejdensztejna, Dzieje Polski od śmierci Zygmunta-Augusta do r. 1594, xiąg XII, z łacińskiego przetłumaczył Michał Gliszczyński, 2 tomy, 8ka, rs. 4. 3) Antoniego Matezewskiego: Marmaja, powieść Ukraińska, ozdobiona 12tu drzeworytami,

32ka, Petersburg, 1857, oprawna w litografowaną okładkę, rs. 1; toż samo, oprawna w płócienco angielskie, z złotymi wyciskami, rs. 1. kop: 25. 4) Oltarzyk Polski mniejszy, Zbiór Katolickiego Nabożeństwa co najpotrzebniejszego, 32ka, Petersburg, 1857; exemplarze dla kobiet i dla mężczyzn, rs. 1; toż samo, oprawny w szagryn i złoceno brzegi, rs. 2 kop: 25. 5) Plejada Polska, zawierająca: Wiesław, Kazimierza Brodzińskiego; Jan Bielicki, Juljusza Słowackiego i t. d., wydanie ozdobione z drzeworytami, wielka 8ka, Petersburg, 1857, rs. 7 kop: 50; 6) Przygody JP. Benedykta Winnickiego, opowiedział Wincenty Pol, 4te wydanie ozdobione drzeworytami, wielka 8ka, Petersburg, 1857, rs. 1. 7) Poezje Lorda Byrona, w tłumaczeniu polskiem, tom Iszy, Wędrowki Czajld-Harolda, 12ka, Petersburg, 1857, rs. 1. 8) Skarbczyk Poezji Polskiej, 18ka, tom I — IXgo z prenumeratą na 12cie tomów, oprawne w płótno angielskie z złotymi wyciskami, Petersburg, 1855 — 1857, rs. 10 kop: 50; z tegoż Skarbczyka osobno: Legendy J. Hołowińskiego, 18ka, oprawne w płócienco angielskie, z złotymi wyciskami, rs. 1 kop: 50. Poezje Fran: Morawskiego, 18ka, oprawne w płócienco angielskie, z złotymi wyciskami, rs. 1 kop: 50. Poezje Wincentego Pola, 18ka, oprawne w płócienco angielskie, z złotymi wyciskami, rs. 1 kop: 50. Lucjana Siemińskiego, Rapsody historyczne i Liryki, 18ka, oprawne w płócienco angielskie, z złotymi wyciskami, rs. 2. Poezje Stefana Witwickiego, 18ka, oprawne w płócienco angielskie, z złotymi wyciskami, rs. 1 kop: 50. i w dalszym ciągu Skarbczyka zeszyt 22 — 24. — Skład główny powyższych dzieł w księgarni H. Natanson, przy ulicy Krak.-Przedmieście, N° 442, na pierwszym piętrze.

Wczoraj, w dalszem ciągnięciu 5ej klasy 89ej loterji klasycznej, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Rs. 10,000, na Nr 3,377, ²/₂, u Aszera w Sokolowie. Rs. 1,000, na Nr 1,195, ²/₂, u Follmanna w Warszawie. Po rs. 500: na Nr 4,263, ²/₂, u Nelkena w Warszawie, i na Nr 9,621, ⁵/₅, u Mehrenlündera i Jesiotra w Warszawie. Po rs. 200: na Nr 1,394, ²/₂, w Kantorze Głównym; na Nr 4,000, ⁵/₅, u Nelkena w Warszawie; na Nr 4,771, ⁵/₅, u Józefa Dawidsohna w Warszawie; na Nr 17,950, ⁵/₅, u Gintzberga w Międzyrzeczu; na Nr 18,271, ⁵/₅, u Frieda w Maryampolu; na Nr 18,751, ⁵/₅, u Aszera w Sokolowie; na Nr 19,181, ²/₂, u Jakiera Mendelsohna w Warszawie, i na Nr 21,673, ⁵/₅, u Jakiera Mendelsohna w Warszawie. Po rs. 100: na Nr 507, ⁵/₅, u Nirensteina w Warszawie; na Nr 5,515, ⁵/₅, u Mozeza w Białym; na Nr 11,613, ⁵/₅, u Józefa Dawidsohna w Warszawie; na Nr 11,901, ⁵/₅, u Mehrenlündera i Jesiotra w Warszawie; na Nr 15,494, ⁵/₅, u Szpira w Sokolach; na Nr 15,996, ⁵/₅, u Mehrenlündera i Jesiotra w Warszawie; na 16,291, ²/₂, u Nelkena w Warszawie, i na Nr 17,158, ¹/₁, w Kantorze Głównym. Ciągnięcie to, oprócz delegowanych ze strony Władz Rządowych Osób, odbyło się w obec zaproszonych ze strony miasta Obywateli, WW.: Kazimierza Dziarkowskiego i Mikołaja Jaroszyńskiego. Co do reszty wygranych, takowe objaśnia dołączająca się przy niniejszem tymczasem tabelka. Administratorem bowiem Loterji, W. Salwjan Jakubowski, pragnąc wszystkim grającym w loterję, ułatwić powzięcie wiadomości o losie numerów, za-

nim takowe przy wydaniu tabelli głównej, ogłoszone zostaną, postanowił dla każdego z Prenumeratorów *Kurjera*, czy w *Warszawie*, czy w kraju, czy w Cesarstwie lub za granicą, dostarczyć takową tabelkę, która od chwili rozpoczęcia ciągnięcia 5ej klasy, do *wszystkich* bez wyjątku numerów *Kurjera*, jest i będzie jak najregularniej dołączana.

Xięgarnia *L. Drwałewskiego*, przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, w pałacu *J.W. Hr. Potockiego* N° 415, odebrała następujące nowości literackie: *Hygiena Gospodarczo-Weterynaryjna, czyli nauka zachowania zdrowia zwierząt gospodarskich*, przez *J. N. Kurowskiego*, 2 tomy, rs. 2 kop: 25. *Nauka rozumowanej praktyki przemysłu gospodarskiego*, przez *Siemensa* i *Otto*, tom 3ci, rs. 1 kop: 50. *Plejada Polska*, wydana staraniem *Bolesława Wolfa* w *Petersburgu*, 1 tom, rs. 7 kop: 50; *Rajnolda Hejdenszteina: Dzieje Polski od śmierci Zygmunta-Augusta do roku 1594*, 2 tomy, rs. 4. *Mównictwo, czyli poczęcie się i pierwotny rozwój mowy Bohów Słowian naszych Praojców*, przez *Czarkowskiego*, 1 tom, rs. 1. *Obrazki Dramatyczne*, przez *Sewerynę Pruszkową*, 1 tom, kop: 75. *Ignacy Holowiński: Hymny Kościelne*, z łacińskiego, wydanie *pośmiertne*, *Kraków*, 1857, 1 tom, rs. 1 kop: 80. *Wincenty Pol: Poezje*, 4 tomy, *Wiedeń*, 1857, rs. 10. *Poezje Lorda Byrona w tłumaczeniu polskiem*, 1 tom, *Petersburg*, u *Wolffa*, rs. 1 kop: 50.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od *A. B.* kop: 50, i od *A. L.* kop: 50, na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ* przed Kościołem *XX. Reformatorów*.— Od *A. L.* kop: 50 na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ* przed Kościołem *XX. Kapucynów*.

Gdy zbliża się pora, w której corocznie jest pożądaną machina *żniwiarka*, ciekawy będzie opis budowy nowej żniwiarki, podany przez *Pana L. Wagnera*, wolno-praktykującego *Mechanika*, przy fabryce machin *Agronomicznych P. A. Malewicza* w *Gostyninie* w *Gub: Warszawskiej*, o wiorst 20 od *m. Płocka*. Dwa koła wielkości taczkowych, unosić będą lewe jej skrzydło; trzecie wielkości koła wozowego, unosić ma jej korpus; a obrotem poruszać będzie werk przez *bux* skomunikowany, dalej przez tryb *winkłowy*, który obracać będzie szajbę *karbowaną*, a ta ciągnąć będzie łańcuch, na którym są osadzone *nożyki*. Tenże tryb będzie miał w części komunikację z pasami *zrzucającymi* na bok *wsunięte* nań zboże. *Wspomniony bux* przez komunikację łańcucha obracać będzie cztery skrzydła czyli *grabie*, z których dwa dłuższe, prócz *nachylania*, będą pomocą do *zepchnięcia* zboża na *tylne pasy*, a dwa krótsze tylko do *nachylania* go *wrazie* potrzeby, to jest *gdy* zboże *nachylone* będzie od *machiny*. W tych, *kolce* długości do 6 cali będą *wysuwalne*, wtenczas *kiedy* z *wierzchu* spadają na *stojące* zboże i *takowe* w *obrocie* przez *wciąganie* się, *nachylać* będą na *machinę*, aby *urzuńnię* w *porządku* i *lekkim* padało na *plótno* za *nożykami* osadzonemi na *dwoch* walcach, które za *nadejściem* skrzydła *dłuższego* pomagającego do *zepchnięcia* leżącego na *nim* zboża, na *tylne* pasy, przez *chwilowy* obrót *walców* od *trybu* *winkłowego*, a *z tamtąd* na *bok* sposobem *wyż* wskazanym. *Nadto* *nadmienić* należy, iż *łańcuch* *nożykowy* *obieg* swój *mieć* będzie *owalowy* *rozciągnięty* na *dwoch* *podobnych* *szajbach*, a to dla *tego*, aby *tą* *wypukłością* *opuszczony* przez

szteliszrubę *wyrzynał* w *przezonach* *niżej*. *Fabryka* *poimionego* *P. Lud: Wagnera*, *przyjmuje* *wszelkie* *obstalunki* *machin* i *narzędzi* *rolniczych*, *oraz* *podejmuje* *się* *wszelkich* *zamówień*.

Xięgarnia *S. H. Merzbacha*, odebrała następujące nowości literackie: *Dwie konwersacje z przeszłości*, przez *Ignacego Chodźkę*, *Autora* *Obrazów litewskich*, 1 tom, rs. 1 kop: 35; *Bajronista*, *powieść* *współczesna*, przez *Zygmunta Kaczkowskiego*, 3 tomy, rs. 4 k. 50; *Pamiętniki* *Jana* *Duklana* *Ochockiego* *z* *pozostałych* *po* *nim* *rękopismów*, *przepisane* i *wydane* *przez* *I. J. Kraszewskiego*, 4 tomy, rs. 6; *Trzy palmy*, *powieść* *ze* *Wschodu*, *Alexandra* *Grozy*, 1 tom, kop: 40; *Chwile stracone*, *przez* *Juljana* *Horaina*, 1 tom, kop: 75.

Oczekiwane kapelusze Paryżkie, *nadzwyczaj* *lekkie*, *fasonu* *angielskiego* i *francuzkiego*, *dziś* *otrzymał* *handel* *A. Geneli et Comp.*, *na* *Krakowskiem-Przedmieściu*, *wprost* *odwachu*.

Prawdziwy bukiet *wszystkich* *pomad* *toaletowych*, *coraz* *bardziej* *wchodzi* *w* *użycie*, *nietylko* *tu* *w* *Warszawie*, *ale* *i* *po* *provincjach*. *Najpierwsze* *modne* *toalety* *płci* *pięknej*, *bez* *tej* *pomady*, *obecnie*, *już* *się* *obejść* *nie* *mogą*, *z* *właszcza*, *iż* *każdy* *nabywszy* *słoik* *jeden* *za* *kop: 50* *tylko*, *nie* *spodziewa* *się* *nie* *wykwintnego*, *jednakże* *po* *przekonaniu* *się* *o* *dobroci* *i* *zbawiennych* *skutkach* *tej* *pomady*, *jedynie* *tylko* *jej* *do* *włosów* *na* *adal* *używać* *zamysła*. *Kosmetyk* *ten* *nietylko* *że* *wzbudza* *siły* *wzrost*, *ale* *nadto* *wzmacnia* *korzonki* *wypadających* *włosów*, *utwierdza* *je*, *nadaje* *piękny* *połysk* *i* *miękkosć*, *a* *ponieważ* *składa* *się* *z* *czystych* *części* *tłuszczów* *roślinnych*, *przeto* *goi* *wszelkie* *wysypki* *na* *głowie*. *Przyjemne* *nader* *i* *miłe* *zapachy*, *jako* *to: ananas, bukiet, jasmin, fleurs d'orange, patschouli, rose, reseda, violette, i* *t. p.*, *podwyższają* *jeszcze* *jego* *wartość*. *Bardzo* *wielu* *Amatorów* *wyśmienitych* *kosmetyków*, *przekonywa* *się*, *iż* *pomada* *ta*, *przechodzi* *w* *dobroci* *i* *skutkach* *wszelkie* *balsamy*, *olejki*, *niedźwiedzie* *sadła*, *wołowe* *szpiki*, *eau de Lob* *i* *makassary*. *Główny* *skład* *jej* *jest*: *u* *Fryzjera* *Kujawskiego* *w* *domu* *Wgo* *Schustra* *przy* *ulicy* *Krakows-Przedmieście*, *obok* *hotelu* *Saskiego*, *Nro* *427* *w* *Warszawie*; *w* *Lublinie* *zaś* *w* *magazynie* *L. Knoll et Comp.*

Pod *Lublinem* *istnieje* *wieś* *nazwiskiem* *Stawinek*, *kłóra* *zasłynęła* *z* *posiadania* *wód* *żelaznych*. *Oceniając* *tę* *dogodność*, *a* *raczej* *mówiąc*, *dobrodziejstwo* *natury*, *miejscowy* *Właściciel* *przedsięwziął* *wszelkie* *możliwe* *środki* *ku* *uwygodnieniu* *tego* *miejsca* *dla* *wszystkich*, *pragnących* *w* *użyciu* *tej* *wody*, *szukać* *pomocy* *dla* *zdrowia*. *Kiedy* *jednak* *woda* *Stawinkowska*, *obudziła* *powszechnie* *zajęcie*, *zwrócono* *także* *uwagę* *na* *jej* *skład* *chemiczny*, *a* *pierwszym* *który* *przystąpił* *do* *jej* *rozbioru*, *był* *W. Karpiński*, *Właściciel* *Apteki* *w* *Warszawie*. *Z* *rozbioru* *tego*, *jak* *to* *P. Karpiński* *w* *Tygodniku Lekarskim*, *między* *innymi* *sposzczeniami* *chemicznymi*, *donosi*, *okazało* *się*, *że* *wodę* *Stawinkowską* *żelazną* *pod* *względem* *stosunku* *zawartego* *w* *niej* *żelaza*, *należy* *porównać* *z* *wodą* *Spa* *i* *Pyrmont*. *Nie* *dla* *wszystkich* *jak* *to* *wiadomo* *przystępną* *jest* *zagranicą*; *jakże* *tedy* *wielkim* *jest* *dobrodziejstwem* *kiedy* *np:* *w* *cichem* *i* *rodzinnem* *ustroniu*, *możemy* *znaleść* *to* *samo*, *za* *czem* *uganiać* *musieliśmy* *się* *aż* *dotąd* *w* *stronach* *odległych*, *i* *szukać* *pomocy* *u* *obcych*.

W przyszły Poniedziałek, w Kościele Parafjalnym XX. *Bazylianów*, rozpoczyna się Nabożeństwo, *Tryenną* zwane, na cześć Sgo ONUFREGO W. Nabożeństwo to, przez trzy Poniedziałki kolejno po sobie idące, rozpoczynać się będzie przy Wystawieniu N. SAKRAMENTU, odśpiewaniem Godzinek o Szym ONUFRYM, Wotywą, z Kazaniem, a zakończy się Processją; na które Członkowie obojej płci Bractwa Sgo ONUFREGO; celem dostąpienia Odpustu, Bullami PAPIEZKIEMI im zapewnionego, jak najliczniej zgromadzać się zechcą.

(A. n.) W drugi dzień *Zielonych Świątek*, pobłogosławionym został w Kościele Farnym miasta *Piotrkowa*, związek małżeński W. Józefata *Dębskiego*, Zawiadowcy Górnictwa z *Panek*; z Panną Eleonorą *Lyniewską*, w obec licznej grona Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. W. JX. *Świątkowski*, Prałat, Proboszcz miejscowego Kościoła, w wymownej przemowie, wskazał Nowożeńcom przyszłe ich obowiązki, i do religijnego ich wykonywania zachęcił; a następnie W. JX. *Brzeziński*, Kanonik Kollegjaty *Kaliskiej*, Proboszcz z *Wąsosza*, połączył ich węzłem dozgonnym. Po dopełnieniu obrzędu, Nowożeńcy i licznie zgromadzeni Goście, zebraли się w domu Siostry Panny Młodej, Wej Majorowej *Wasilew*, i tam wśród zabawy, która się do białego dnia przeciągnęła, składano Nowożeńcom życzenia, aby dalsze ich pożyte, równie było szczęśliwem, jak wesoło i radośnie rozpoczętem zostało.

Komitet Wystawy Wyrobów Rękodzielniczych i Płodów Rolniczych w Warszawie, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w dniu 1/13 Czerwca r. b., nastąpi otwarcie dla Publiczności tutejszej, wystawy, urzędzonej w głównym korpusie pałacu *Namiestnikowskiego*, i wzniesionej przy nim budowli na powozy, maszyny i narzędzia rolnicze, znaczniejszego rozmiaru i objętości. Wstęp na wystawę otwarty będzie codziennie, a mianowicie: w Niedzielę od godziny 2ej do 7ej po południu, w inne zaś dnie, od godziny 11ej z rana do 6ej po południu. W ciągu całego pierwszego tygodnia, po otwarciu wystawy i po upływie onego, w Poniedziałki, Wtorki, Czwartki i Piątki, wejście na wystawę będzie płatne po kop: sr: 30 od osoby, za biletami przy samem wejściu sprzedawanemi; w Niedzielę zaś, Środy i Soboty następnych tygodni trwania wystawy, wstęp na takową będzie bezpłatny. Liberja, małe dzieci i osoby nieschłudnie ubrane, nie będą wpuszczone na wystawę; starsze zaś dzieci, tylko w towarzystwie osób dorosłych, mogą mieć wstęp do niej. Płaszcz, kałasze, parasole, laski i wszelkie przedmioty w rękę niesione (z wyłączeniem tylko parasolek damskich), zostawiane być winny za kontramarkami, przy wejściu na wystawę, służbie do tego przeznaczonej.

Targ Śto-Jański tegoroczny na wełnę w m. *Płocku*, połączony z jarmarkiem na wszelkie inne przedmioty i produkta, odbędzie się w dniu 29 Maja (10 Czerwca) roku bieżącego.

Wczoraj, po odbytem Nabożeństwie żałobnem za duszę ś. p. trzynasto-letniej *Zofji Zamoyskiej*, zwłoki Jej przewiezione zostały do *Włodawy*, dóbr Rodziców zmarłej JJWW. Hr: Augustostwa *Zamoyskich*, dla złożenia ich w miejscowym grobie familijnym, w Kościele XX. *Paulinów*. Nabożeństwo żałobne, oprócz obecności Rodziców i całej Rodziny, odbyło się przy licznej ze-

braniu Przyjaciół i Znajomych, którzy oddaniem tej ostatniej Chrześcijańskiej posługi dla nieodżałowanej pamięci *Zofji*, chcieli okazać dowody współczucia, jakie żywią dla całej Rodziny *Zamoyskich*.

W przyszły Poniedziałek, to jest d. Sgo b. m. o godz: 11tej rano, jako w 13tą rocznicę skonu ś. p. *Wincentego Rulikowskiego* Senatora Kasztelana, odprawiać się będzie za spokój Jego duszy, w Kościele XX. *Dominikańów*, żałobne Nabożeństwo; na które, pozostała Żona, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, uprzejmie zaprasza.

Ogłaszając wydanie IIIciej części *Kramu Malowniczego*, prosiłem postronne Xiegarnie tak w kraju jako i za granicą, o nadesłanie mi spisu Prenumeratorów, z powodu, że takowy stosownie do prospektu, przy IVtej, czyli ostatniej części tegóż *Kramu*, zamieszczonym być winien. Zajmując się obecnie wykończeniem tejej ostatniej części, a pragnąc w zupełności wywiązać się z przyjętego na siebie obowiązku, upraszam powtórnie też postronne Xiegarnie, jako i Osoby, które się łaskawie zbieraniem prenumeraty zajmować raczyły, a w szczególności tych, którzy częściowo opłatę prenumeraty uiszczać się zobowiązali, lub którym, nie tylko bilety prenumeracyjne, ale i egzemplarze dotąd wyszłe (jako zamówione), we właściwych okładach przesłanemi lub doręczonemi zostały, o udzielenie mi spiesznej wiadomości: czy życzą sobie mieć dalsze egzemplarze, albo, już odebrane zatrzymać, czy też przeciwnie. Wiadomość bowiem ta, tem mi jest potrzebniejszą, że od niej zależy nie tylko ukończenie części IVtej jako zamykającej Oddział *Iszy Kramu Malowniczego*, ale i możność zajęcia się dalszem onego wydawnictwem. Albowiem: odpowiednio do objawionych wielu życzeń, zamierzyłem w następnym ciągu wznowić wydanie *Portretów Królów Polskich*, podług *Bacciarellego*, które dawniejszemi czasy rozpoczęwszy, jedynie tylko dla braku dobrych drukarni, zaprzestać musiałem. Obszerniej o tem przedsięwzięciu, tak co do całości, porządku wydania, jako i wszelkich ułatwień, przy wyjściu pierwszego egzemplarza ogłoszonym będzie. — J. F. *Piawski*.

Program zabawy kwiatowej w połączeniu z loteryją fantową w Ogrodzie *Saskim*, a to na korzyść Starców i sierot pod opieką War: Tow: Dobr: zostających, już się układa. Zabawa ta corocznie licznych zgromadza gości, nie dla samej rozrywki, ale głównie dla dobroczynnego celu. Jak zaś ten cel pojęty jest przez wszystkich, dosyć przytoczyć, że nawet obcy temu zupełnie, to jest bawiący w *Warszawie* Dyrektor orkiestry *Lignickiej* P. *Bilse*, nie odmówił w niej swego współudziału. Gdy mu zaproponowano, aby grał w tym dniu w ogrodzie, nie zgodził się początkowo na tę propozycję; lecz skoro się dowiedział że to na ubogich, nie tylko podjął się tego, ale nawet oświadczył, że nie żąda za to najmniejszego wynagrodzenia. Cześć więc cudzoziemcowi, tak pojmującemu szlachetne cele, cześć tem bardziej, że poświęca własny interes i korzyść, byle tylko talentem swoim przysłużyć się i zadość uczynić życzeniom krajowców, a potrzebom ludzkości. Zabawa ta o ile nam się zdaje, przypadnie w połowie tego miesiąca, a mniej więcej 17 Czerwca, to jest we Środę, w czwarty dzień po *wyscigach konnych*, które jak wiadomo rozpoczynają się 14go b. m. w Niedzielę.

Na targu *Ordynackim*, wczoraj ukazały się *poziomki*.

Z *Gdańska* piszą pod dniem 2m b. m., że spław zboża w r. b. z Królestwa i Cesarstwa *Rossyjskiego*, bardzo jest znaczny, i ceny tak na *żyto* jak i *pszenicę* zawsze dobrze się utrzymują. *Pszenice* stosownie do gatunku i wagi, płacą od 500 do 700 guld: za łaszt; *żyto*, od 300 do 325 guldenów.

Dziś, nadzwyczajne przedstawienie na benefis P. Baptysty i Panny Lud: *Loisset*. Po-raz pierwszy: Wyższa szkoła jazdy, wykonana przez Pannę *Adelinę*. Nadzwyczajny skok iluminacyjny, wykonany przez P. Baptystę *Loisset*. *Blondel*, koń w przeciągu 4ch tygodni wyretrowany, wykona najtrudniejsze skoki przez obręczę, wprowadzony przez E. *Renz*. Po raz pierwszy: wielki manewr przez 12 dam wykonany. Poczta węgierska *Czikos*, wykonana przez E. *Renz*, na 9ciu koniach. Po raz pierwszy: Markietanka *Zuawska*, scena mimiczna w połączeniu z *pas de deux* przez Pannę Klotyldę *Guerra* i P. Baptystę *Loisset*.

Dziś w ogrodzie przy ulicy *Długiej* Nro 590, w domu P. *Tylera*, orkiestra *Warszawska* pod dyrekcją Pana *Jacobi*, grać będzie.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, przywołani zostali: po Kom: *Warszawiacy* i *Hreczkosieje*, Pani *Kurcusz*, Panna *Palińska*, PP. *Żółkowski*, *Chomanowski* i *Pan-czykowski* 4-kroć.

Dziś w ogrodzie przy ulicy *Długiej* Nro 586b, w domu W. *Cypryńskiego*, przy oświetleniu całego ogrodu, muzyka z Cyrku P. *Renza*, pod dyrekcją P. *Mittelbacha*, grać będzie.

Dziś w *Dolinie Szwajcarskiej*, orkiestra *Lignicka* pod przewodnictwem P. *Bilse*, od godz: 6tej z południa, wykonywać będzie najnowsze dzieła muzyczne.

Jutro w ogrodzie Pani *Ohm*, za *Wolskimi* rogatkami, od godziny 4tej z południa, grać będzie orkiestra *Warszawska*, pod dyrekcją P. *Jacobi*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjaty*, żądają rs. 5 kop: 16¹/₂, dają rs. 5 kop: 15¹/₂; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 28, dają rs. 83 kop: 78, wartość kuponu kop: 72²/₅; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 58, dają rs. 14 kop: 55, wartość kuponu kop: 27¹/₆; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 104; z r. 1855, żądają rs. 105 kop: 50; wartość kuponu kop: 75.

ANGLJA. *Londyn*, 1go Czerwca. — J. C. W. W. XIĄŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ, przybył, jak to już doniesione było z depeszy telegraficznej, onegdaj po południu o godzinie 2ej, do *Osborne*. Jacht admiralicji *Osborne*, przywiózł J. C. WYSOKOŚĆ z *Cherbourg*a. Skoro statek ten zbliżył się do *Osborne*, okręt Angielski *Eurydice*, salutował flagę *Rossyjską*. Na placu wylądowania przyjmowali WIELKIEGO XIĘCIA: Xiążęta *Albert* i *Walji*, Xiążę *Alfred* i Poseł *Rossyjski* Hr: *Chreptowicz*. W samem *Osborne* powitali J. C. WYSOKOŚĆ: Królowa, Xiężna *Kent*, Xiążę *Cambridge* i Minister spraw zagranicznych Hr: *Clarendon*. Lord *Palmerston* także onegdaj przybył do *Osborne*. Wczoraj Królowa i WIELKI XIĄŻĘ odbyli wycieczkę do *Spithead*. Dziś o 4tej rano, Dostojny Gość odpłynął do *Calais*, zkąd zapewne jutro rano przybędzie do *Antwerpji*. (St: Anz).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 2go Czerwca. — Wczoraj o 10tej wieczorem, przywieziono tu nadzwyczajnym pociągiem kolei żelaznej z *Pesztu*, zwłoki Arcy-Xięźniczki *Zofji*, które zaraz przeniesiono i uroczystie pochowano w grobach rodziny Cesarzkiej, w Kościele XX. *Kapucynów*. — Cesarz i Cesarzowa rezydują w *Laxenburgu*, a z końcem Czerwca udadzą się do *Ischl*. Podróż po *Węgrzech* zapewne w tym roku odbyta nie będzie. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż*, 1 Czerwca. — Słychać, iż Cesarz myśli korzystać z pięknej pory roku i odbyć podróż najprzód do *Plombières*, następnie przeprowadzić Cesarzówkę do *Biarritz*, a zamtąd udać się w podróż po południowej *Francji*. Również zamiarem jest Cesarza, objąć osobiście dowództwo obozu w *Chalons*, który w końcu Lipca ma być uorganizowany z 25 tysięcy ludzi gwardji Cesarzkiej. — Wiadomości z *Azji* są smutne. W *Chinach* a mianowicie też w prowincjach południowych, wzrosło prześladowanie Chrześcijan, a podobno także wznowiło się i w *Indo-Chinach*. Misja Pana *Montigny* w *Kochinchinie* nie powiodła się tak szczęśliwie jak w *Siamie*, gdyż i tam, równie jak w *Tonkinie*, *Cambodge* i *Laos*, Chrześcijanie są prześladowani. — Hr: *Walewski* otrzymał depeszę od Margrabiego *Turgot* z *Madrytu*, donoszącą, że Marszałek *Serrano* podał się do dymisji z posady Ambassadorsa w *Paryżu*. Nie wiadomo jeszcze czy dymisja ta przyjęta została. — Król *Bawarski* zwiedził wczoraj wystawę obrazów P. *Delaroche*, i muzeum *Hluny*, a o 2ej po południu udał się z wizytą do Xięcia *Hieronima*; wieczorem J. K. Mość znajdował się w teatrze *Włoskim* na reprezentacji *Mirry*. (In: Bel:).

Sesje Senatu mają się ukończyć około 6 b. m. — Bal dany dla Króla *Bawarskiego* w ratuszu, kosztował fran: 400,000. — Z *Calais* donoszą telegrafem w Poniedziałek wieczór: J. C. W. W. X. KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ przybył dziś o kwadrans na 8mą, na pokładzie parostatku *Osborne*. J. C. WYSOKOŚĆ odpływa jutro o 9ej rano, udając się do *Belgji*. (St: Anz).

Paryż, 2 Czerwca, (wia: tel:). — Dzisiejszy *Monitor* donosi, że Cesarz onegdaj przyjmował Posła *Angielskiego*, Lorda *Cowley*, wyjeżdżającego do *Londynu*, i Dra *Kern*, wracającego do *Szwajcarji*. — Król *Bawarski* udał się wczoraj do *Malmaison*, dla odwiedzenia Królowej *Krystyny*. Wieczorem J. K. Mość obiadował u Hr: *Walewskiego*. (St: Anz).

SZWAJCARJA. — NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA ALEXANDRA FEDORÓWNA przybyła 27go z. m. do *Genewy*. N. PANI przebywała górę *Cenis*, i była przeprowadzana przez Króla *Sardyńskiego* i Xięcia *Carignan*, aż do granic Państwa. — Z *Bazylei* 31go Maja donoszą, że dotychczas nie udało się udzielić żadnej pomocy robotnikom, zasypanym w tunelu *Hauenstein*. Zasypanie to nastąpiło skutkiem spalania się drewnianego podstępłowania, a następnie osunięcia się ziemi. W tunelu zatem jest jeszcze wiele dymu i gazu węglowego, które utrudniają ratunek, a z pomiędzy ratujących robotników i Inżynierów, wczoraj wydobyto 70ciu poparzonych i omdlałych, a 7miu bez życia. Pomiędzy 54ma zasypanymi, znajduje się 4ch *Anglików*, 10 *Szwajcarów* z okolicy, a reszta z *Niemiec* południowych. Każdy z nich miał przy sobie flaszkę rumu, a woda świeża przepływa przez miejsce, gdzie zasypani zostali. Głównym celem robót jest odwilżenie powietrza w tunelu. (St: Anz).

ROZMAITOŚCI. — *Anglja* zaczyna sobie wiązać sieć żelaznej drogi, na przeciwnym a bliższym nas końcu *Azji*, to jest na brzegu *Sródziemnego* morza. Drogię tę już zaczęto sypać z początkiem teraźniejszej bieżącej wiosny. Przytyka ona do wybrzeża *Syrji* w odnodze *Antiochejskiej*, skąd pójdzie do miasta *Antiochji*. Ztamąd przez *Kellis* i *Alep*, do twierdzy *Jaber*, stojącej już na prawym brzegu rzeki *Eufratu*. Spuszczając się niżej i niżej po *EufRACTICH* brzegach, kolej żelazna przetrzenie *Mezopotamje*, dotknie *Bagdadu*, zaczepi *Korne* (zlewki *Tygrysa* z *Eufratem*), i zatrzyma się w portowym mieście *Bassora*, niedaleko miejsca, gdzie te połączone rzeki wpadają do zatoki *Perskiej*. Wiadomo, że z *Bassory* do tej zatoki, a zatem i do *Indyjskiego* Oceanu, tylko 72 kilometrów odległości, i wyborna spławna komunikacja dla statków przejeżdżających z *Indji*, *Persji*, *Maskatu*, *Arabji*, etc. W tym roku zajmą się głównie robotą pierwszej części, to jest kolei łączącej brzeg *Sródziemnego* morza z *Eufratem*, czyli przestrzeń 100 kilometrów. Na całym przebiegu tej sekcji, grunt wszędzie potoczysty, nie nastęca trudności, ani wymaga rycia tunelów. Kolej dwa razy przeskoczy rzekę *Orontes*, po mostach, które nie wiele będą kosztować pracy i nakładów. Wszystka droga od odnogi *Antiochejskiej* do *Bassory*, będzie miała do 1,000 kilometrów długości, a przejazd odbędzie się w przeciągu 72ch godzin, po malowniczych a pełnych biblijnej i historycznej pamięci miejscach i zabytkach. Plany wszystkich miejscowości już zdjęte, niwellacje uczynione, i prawdopodobieństwa korzyści handlowych obrachowane. Oprócz wspomnianych tu większych miast *Antiochji*, *Alepu*, *Bagdadu* i *Bassory*, od dawna już handlowych i przemysłowych, a liczących ogółem mieszkańców 200,000, kolej przejdzie po drodze wiele miasteczek i wsi, mających wszystkiego do 100,000 mieszkańców. Wiadomo, że *Bassora* ma co rok, we Wrześniu, swój wielki jarmark, i że corocznie rozsyła *Tygrzem*, *Eufratem* i karawanami, do 40,000 ton towarów przywiezionych do niej z *Arabji* i z *Persji*. Towary te sprzedają się w *Bagdadzie*, w *Alepie* i we wszystkich zakątkach *Syrji* i *Azji* Mniejszej. — W jakimś Teatrze przedstawiano arcy-nudną *Operę*, to też większa część *Publiczności* drzemała. Przy końcu widowiska, gdy bohaterka chcąc się pomścić na swojej rywalce, strzela do niej z pistoletu, jeden z chrapiących słuchaczy zerwał się z krzesła, i przecierając oczy rzekł: »Ten wystrzał był bardzo potrzebny, bo inaczej spalibyśmy w Teatrze aż do jutra.»

S Z A R A D A.

Gdy drugi siedząc pierwsze, już kontent w wszech mierze, Zawstydzą go w tem wszystkim, choć to tylko zwierze.
(Czesła Szarada Poręczenie).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Budziszewski Prosper Ob: z Gostkowa nr 585; Fejhtner Pułkow: wnik z Iwangorodu nr 414; Grobicki Andrzej Obyw: z Radomia nr 414; Horwat Alex: Oby: z Mińska nr 613; Kosobudzki Kazi: Ob: z Dobrzyńa nr 476; Maximowicz dym: Pułkow: z Petersburga nr 414; Okęcki Adam Ob: z Konia nr 584; Plichta Jan Sędz: Pokoju z Byszewy nr 1309; Zagórski Sztabs-Rapi: z Petersburga nr 414.
Wyjechali: Bardecki Miecz: Oby: do Żytomierza; Engelhardt Alex: Jene: Major do Petersburga; Mikucki Stan: Ob: do Lubicza; Ordega Jan Ob: do Goniwilka; Pilchowski Konst: Ob: do Jasionki.
Przyjechali koleją żelazną: Fedtke Kar: fabrykant z Lipska nr 603; Korteles Jul: właściciel Panoramy z Krakowa nr 601; Laszkawides Anastazius, i Minko Demetry Kup: z Bukarestu nr 625.

Wyjechali koleją żelazną: Bystrzanowski Hen: Adjunkt Arch: Głównego Królest.; i Bielecki Jan-Ranty Ob: do Krakowa; Bogdanow Anatol Kandydat Uniwer: w Moskwie, do Niemiec; Bejdeman Alex: Art: Cesarskiej Akade: Sztuk Pięknych do Włoch; Miłkowski Jul: Ob.; Tarnowski Anna i Marja Hr: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Sery Nefszatelskie, każdodziennie są do nabycia w Składzie Win T. Rajtarskiego, dawniej P. Gout, przy rogu ulic Senatorskiej i Daniłowiczowskiej Nr 460.

Udzieloną w r. 1852 jedyną prywatnie spisana plenipotencje na imie W. Józefa Rałuskiego, a dotyczącą dzierżawy wsi Pabianice w Ekonomji Olsztyn Gub: Radomskiej położonej, niniejszem w zupełności odwołuję i za niebyłą uważam. — Warszawa d. 17 (29) Maja 1857 r. — Izidor Karśnicki, Dzierżawca Rluczka Pabianicze.



Niniejszem zawiadamia się Sz: Publiczność, iż nadeszły do Warszawy na sprzedaż 4ry **Buhaje** rasy Szwajcarskiej w kraju zrodzone, po lat dwa mające. Takowe stoją przy ulicy Podwał w Zajęzdzie Nr 500, tamże bliższa wiadomość udzieloną zostanie.



OSOBA płci męskiej lub żeńskiej, życząca sobie umieścić **Kapitał** około 2,400 rs., na Iszy numer hipoteki, domu murowanego z zabudowaniami i gruntem, na prowincji, 140 wiorst (czyli mil 20) od Warszawy, przy samej Kolei Żelaznej, i trakcie, w zdrowej i wesolej okolicy położonego, a to na lat 8 lub 9, za co oprócz mieszkania wygodnego, żywności i przyzwoitej usługi otrzyma stosownie umówionym procent, raczy zostawić adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

MŁODZIENIEC w wieku lat 17, któremu zawrócił głowę ideje źle rozumiane, opuścił dom rodzicielski w celu niby pracowania i utrzymania życia pracą rąk własnych, chociaż położenie jego weale go do tego nie zmuszało. Wyszedł z domu w dniu 4 b. m. rano i był widziany w okolicach Piaseczna. Był ubrany w czarny Palto kamlotowy, z guzikami kokosowymi złotymi, Spodnie czarne sukienne i Furażerkę szarą. Jest wzrostu dobrego, szczupły, włosów ciemnych, twarzy okrągłej rumianej z piegami; na piersiach znaki niezgojone po wysepce krost, i u prawej ręki na wielkim palcu, paznokcie nie zupełnie foremny. Uprasza się szanownych Obywateli, Wójtów Gmin i Burmistrzów, aby raczyli zwrócić na niego uwagę, i po zatrzymaniu onego chcieli odesłać go furmanką przy opiece ojcowskiej do domu pod Nr 1592 przy ulicy Brackiej w Warszawie, gdzie wszelkie koszta przesłanki i utrzymania w drodze, zwrócone z wdzięcznością zostaną.

KOLONJA położona od Warszawy wiorst 14, od szose wiorst 2, mająca rozległości dziesiątyn 30 (włók 2) i Łąki, z Domem mieszkalnym, składającym się z 4ch Pokoi, Saloniku i Kuchni; Ogrodu fruktowego; Zabudowań dostatecznych na pomieszczenie Zboża i Inwentarza; drzewa bezpłatnego na opał; jest do sprzedania, z powodu wyjazdu za granicę, za najpomyślniejszą cenę, z Inwentarzem żywym i martwym, ale bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość przy ulicy Mostowej pod Nr 230, u Właściciela domu P. Pazierskiego, w godzinach z rana od 6ej do 8ej a po południu od 2ej do 5ej. — Nadmieniam się, że na gruncie tym jest wysiewu oziminy z jarzyna, korcy 66¹/₂, z przy czyny że wszystko się obsiewa i nie nie ugoruje.

Zagubione zostały **Listy Zastawne**, Nr 118, 598 lit: E. na rs. 30 i Nr 37, 046 lit: C. na rs. 150; — tudzież jedna Obligacja Rossyjska Bankiera Stiglicza z 5tej pożyczki Nr 318, 737 (33, 737) na rs. 500, i stosownie zastrzeżenie gdzie należy czynionem zostało. Znalazca takowych, oddać zechce do W. Rannika Balacha, do domu po-Paulińskiego, przy rogu ulic Długiej i Freta, a otrzyma nagrody 10 rubli sr.

Dnia 4/16 Czerwca r. b. o godz: 5 po południu, będzie się odbywała w Wydz: II Tryb: w Warszawie, sprzedaż działowa, prawa wieczystej dzierżawy folwarku Sowa-Wola w Ekonomji Rządowej Kampinos Okre: Lowickim położonego, od zainżonej wartości zł. 41,932 czyli rs. 6289 k. 80. Vadium rs. 900. Bliższa wiadomość w Rancellarji Pisarza, lub u Chróścickiego Adwokata pod Nr 1775.

Dnia 14/26 Maja r. b. Panna Br....., dając zadatek w ilości rs. 2, na Lokal w domu Nr 175 przy ul: Dunaj szeroki, na 2m piętrze, składający się z Pokoju i Kuchni, zapewniła, że nazajutrz przybe-

dzie z Ojeem swoim dla potwierdzenia umowy. Gdy jednak dotąd się nie zgłosiła, a przez podanie mylnego adresu nie mogła być wyszukana, przeto zawiadamiam ją, za pośrednictwem niniejszego pisma, że jeżeli najpóźniej do dnia 8 b. m. nie zgłosi się, zadatek stosownie do umowy przepadnie, a Lokal komu innemu zostanie wynajęty.

BILET wydany przez Władzę Wojskową w języku ross., na wolny pobyt w Królestwie i Cesarstwie, dla W. Anieli Michaelis, weszła Niedziela w Rapiicy Sgo Krzyża, lub też w przechodzie z tejeż na ulicę Sto-Krzyżką, przypadkowym sposobem zgubiony został. Laskawy Znalazca raczy takowy oddać pod Nr 1259 przy ulicy Nowy-Swiat w domu Bürgera, do mieszkania poszkodowanej, za co otrzyma nagrody rs. 2.



Dnia 21 z. m. w dzień Wniebowstąpienia Pańskiego, znalezionej została **Parasolka**, którą odebrać można w Sklepie Mydlarskim przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1296, wprost ulicy Chmielnej, za zwroceniem kosztów ogłoszenia.

W dobrach donacyjnych, we wsi **SUSKA WOLA**, w Gubernji i Powiecie Radomskim, w Okręgu Rozienickim położonej, z powodu ustanowienia nowej poręczającej Administracji i zwinięcia własnego gospodarstwa, ma być sprzedany w dniu 16 (28) Czerwca o godzinie 1ej po południu, przez publiczną licytację żywy i martwy **INWENTARZ**, jako to: Konie fernalskie, Woły, Krowy, Jałowizna, Trzoda chlewa rasy Węgierskiej i zwyczajna, Młockarnia, Sieczkarnia, Wozy, Zaprzęgi, Narzędzia rolnicze, Beczki do okowity, Meble, Naczynia kuchenne i gospodarcze; wszystko za gotowe natychmiast mające się płacić pieniądze.

Jeżeliby jaka familja, lub która z zacnych Dam, jadąca do wód w Ems, lub Szezawnicy, pragnęła do towarzystwa, zabrać z sobą **Panne** dobrze wychowaną, na swój koszt, lub za przyłożeniem się w części do takowych; raczy swój adres złożyć w Składzie materiałów aptecznych L. Spiess, przy ulicy Senatorskiej, w domu PP. Raniczek Nr 464.

Skradziony został **LIST** Zastawny 3go okresu lit: C Nr 69,725, bez wszystkich kuponów, u Proboszcza Matulińskiego we wsi Ramiony Gub: Warszaws. Ktoby więc odkrył jaki ślad tej kradzieży, proszony jest, aby dał znać do właściciela; nadmieniam się, że nie prawy posiadacz żadnego użytku mieć z niego nie będzie, gdyż zastrzeżenia gdzie należy, poczyniono.



Dom nowo-wybudowany, drewniany, parterowy, składający się z 4ch Pokoi, Stajni, Wozowni i Piwnicy, Ogrodu dość dużego obsianego, Drzew rodzajnych przeszło do 150 Wiśni, Czeresni i Jabłonek 4ry, do sprzedania, przy ulicy Roralowej pod Nr 3106a, za rogatką Wolską, obok Laboratorji;— także u tegoż Właściciela, jest do zbycia **BILLARD** mahoniowy, z wszelkimi rekwizytami, fabryki s. p. Trozsla.

Dnia 4 b. m. około godz: 8ej wieczorem, wracając z Restauracji przy ulicy Trębackiej, dawniej Grassowa, przez Krako-Przedmi, na ulicę Podwał, zgubiony został **Pugilares** w kształcie portmonetki, w którym prócz kilku rubli biletami, znajdowały się dwa Listy od Xcia Leona Radziwiła, rozmaite notatki, i 5ta część Loterji Klas: do 5ej klasy Nr 14,715, wraz z Biletem Loteryjnym na brylanty Nr 20,657. Raczmy więc laskawy Znalazca oddać takowy, za przyzwoitą nagrodą, do Właściciela domu Nr 500c, przy ulicy Podwał, zwłaszcza, że co do Losów Loteryjnych, właściciwe poczynione już zostały ostrzeżenia.



Kareta i dwa **Powozy**, na stojących resorach, mocno zbudowane, zdadne do podróży, i do miasta, w dobrym stanie, są do sprzedania. Dowiedzieć się u Russjera Biura Wojennego Generała Gubernatora.

Uwładamiam się Publiczność, iż z mocy upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cywil: Gub: Warszaws: w Warszawie, z dnia 27 Rwietańca (9 Maja) r. b. Nr 3774, i na żądanie Głównego Opiekuna, sprzedane zostaną przez licytację przed podpisany Rejentem we wsi Mielniku, we dworze, w Okr: Kowalskim położonej, dnia 18/30 Czerwca r. b. od godz: 10ej z rana i dai następnym, lawentarze i Ruchomości pozostałe tam po s. p. Jakóbie Klichowskim, własnością nieletnich dzieci jego: Albiny, Jana, Stanisława i Jadwigi rodzeństwa będące, jako to: Meble, Porządki

domowe i kuchenne, Garderoba i Bielizna, Instrumenta muzyczne, Porcelana, Fajans i Szkło, Pościel, Zegary i Zegarki, Miedz Mosiadz i Cyna, Konie, Żrebacki, Woły, Krowy, Jałowizna, Owce, Trzoda chlewna, Porządki gospodarskie i stajenne, Powozy i Bryki, Skóry i inne szczezőły, za zaraz gotową zapłatą. — Rowal dnia 8/20 Maja 1857 r. — Rejent Okręgu Kowalskiego, Karol Trzaskowski.



W Dobrach Charlejewie, Peie Radzyńskim, pod m. Lysobykami, odhywać się będzie sprzedaż Wołów robocezych, Koni, Owiec paprawnej rassy, Jałowizny, Sprzętów gospodarskich i Mebli, przez licytację za gotowe pieniądze, poczynając od dnia 10 Czerwca r. b., do dnia 16 tegoż miesiąca.

We wsi Chrzanowie na 9ej werście za Rogatką Wolską, przeciw Austerji, przy samej szosy, jest do wydzierżawienia każdego czasu, odrębne **Zabudowanie** na fabrykę Octu, Mydlarnię, Piekarnię, lub Zakład fabryczny. Informacja na gruncie, u utrzymującego propinację, względem układu i przedsięwzięcia, ze strony Właściciela, odpowiedniego do Zakładu urzędzenia.

Są do sprzedania **Dobra** około 1,500 dziesiątin czyli sto włók rozległości mające, o 21 wiorst za Pragę, przy głównym trakcie Brzesko-Litewskim położone. Ktoby je chciał nabyć, może się zgłosić po dalszą informację do Handlu Sukienego, Jana Grabowskiego, przy ulicy Miodowej. — Tamże potrzebny jest **RONDUTOR** Budowniczy, posiadający język niemiecki.



W dobrach **CIELADZ**, w Powiecie Rawskim, jest do sprzedania 300 **Macior**, wysoko poprawaych i do chowu zdatnych; tudzież 40 Baranów czystej krwi.



W dobrach Parzymiechy, w Peie Wieluńskim, 30 wiorst od Częstochowy o 7 wiorst od m. Krzepic położonych, jest do sprzedania nadkompletnych, rasy Saskiej **BARANÓW** kilkadziesiąt i **MACIOR** sztuk 100, do wzięcia po tegoro-szej strzyży. Wiadomość na miejscu.



300 sztuk **Skopów** zdatnych do chowu, jest do sprzedania w dobrach Popowie w folwarku Wierzbicy, o dwie wiorsty od miasta Serocka na trakcie do Pultuska, które właściciel dla lepszego obejrzenia gatunku wełny, pragnie sprzedać przed strzyżą, aby zaraz po strzyży zabrane być mogły.

W dobrach Kutnowskich, w Folwarku Krzesiny, jest do sprzedania 20 czetwerti **KONICZYNY** Czerwonej; zaś na Folwarku Gnojnie, 300 **SKOPOW** paprawnej rassy. Wiadomość na miejscu.



W dobrach Dziekanów, o 14cie werst za rogatkami Marymontskimi, jest do wydzierżawienia, od Igo Lipca r. b. **PACHT** złożony z 80ciu **KROW**.

Dobra **GROCHY POGORZEL**, w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Lomżyńskim, o 7 wiorst od miasta Zambrowa i szosy z Warszawy do Białegostoku, a 28 wiorst od miasta Lomży położone, mające powierzchni dziesiątyn 322 (włók m. n. p. 21 1/2), w gruntach dobrych, z odpowiedniami Łakami i Pastwiskami, są do sprzedania z wolnej ręki, po rs. 525 za włóke; na gruncie pozostaje rs. 2,050 Towarzystwa Kredytowego, rs. 2,000 pożyczki Bankowej i rs. 525 summ Kościelnych. Bliższa wiadomość na miejscu lub w Redakcji Gaz: Warsz.

DOBRA ZIEMSKIE, mające rozległości 96 włók (1440 dziesiątin), cztery mile od Warszawy, w bliskości trakcie bitego Kaliskiego, pomiędzy kilku Fabrykami Cukru położone, w glebie po większej części pszennej; wysiewu Oziminy korcy 400, są do sprzedania z wolnej ręki, z znacznymi ułatwieniami co do wypłaty szacunku. Dalsza wiadomość w Drukarni Kurjera.

Rejent Kancellarii, Okręgu Czerskiego.— Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na żądanie prawne Sukcessorów po niegdy Michale Żoltowskim, jak również na mocy Upoważnienia JW. Radey Stanu Przewesa Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie z daty 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. Nr 3825, we wsi Ciecichlinie Okręgu Czerskim, w dniu 3 (15) Czerwca r. b. o godzinie 10tej z rana, odbywać się będzie licytacja na sprzedaż czterech Wołów, dwóch Krów, dwóch Jałówek; oraz Garderoby, Bielizny, Pościeli, i Porządków Domowych, które więcej dajacemu za gotowe pieniądze sprzedane zostaną.— W Grójcu dnia 9 (21) Maja 1857 r.— J. Sławia nowski.



Codziennie jest do wynajęcia, na godziny, piękny WIERZCHOWIEC. — Wiadomość w Kawiarni przy ulicy Bielańskiej, w Pałacu Kossowskich.



Świeże ŚLEDZIE Hollenderskie, nadeszły Koleją Żelazną, do Składu Kommissowego Józefa Hochedlinger, przy ulicy Przejazd pod Numer 649.

JUSTUS HARLAND, DENTYSTA.

Znany tak z wyrabiania zębów sztucznych, bez żadnych drutów i haczyków, jako i z wynalazku osadzania zębów w sposób zupełnie nowy, oraz z plombowania zepsutych zębów za pomocą nowo wynalezioną massę; mieszka w Hotelu Europejskim pod N° 6; udziela codziennie konsultacje, od 9tej rano do 5tej po południu.



Kocz-Mareta, całkiem nie używany, na stojących resorach, pochodzący z fabryki Wiedeńskiej, zdalny do miasta i podróży, mocno a lekko zbudowany, z powodu, iż zamierzona podróż nie przyszą do skutku, jest do sprzedania za rs. 400. Wiadomość za Żelazną Bramą, wychodząc z ogrodu pierwszy dom po prawej ręce Nr 413e, u Stróża, lub na 1m piętrze u Lokaja Franciszka.

Potrzebny jest od Śgo Jana, dla Kawalera, Urzędnika, **POKÓJ**, z wchodem przez wspólny Przedpokój lub Kuchnię, przy porządnej familji. Ktoby takowy miał do oddajęcia, raczy nadesłać swój adres do Cukierni P. Trojanowskiego, przy ulicy Nowy-Swiat.

DZIECKO lat trzy mające, imie Karol, w sukience szarej w kratki, majtki białe, w trzewieczkach, włosy błędko ostrzyżone, z tyłu plika, zgineło po godzinie 6ej po południu dnia 24 Maja (5 Czerwca).— Ktoby takowe znalazł, raczy przyprowadzić do Biura Plaču Komendanta miasta Warszawy, pod Nr 413, za co od Rodziców oprócz wdzięczności, otrzyma nagrodę.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia **Appartement** na 1em piętrze, składający się z 9u Pokoi, z Salonu z Balkonem, Garderóbki, Stajni, Wozowni, na miesiąc jeden do 8 Lipca r. b. Bliższa wiadomość wprost Saskiego Plaču, w Wizytkowskim domu, gdzie fabryka Broni, u Stróża tegoż domu.

Na spłaceniu długu hipotecznego, ubezpieczonego na pierwszej połowie wartości Domu, potrzebną jest **SUMMA** rs. 750 (zł. 5,000); mający takową do ulokowania, zechce się zgłosić do Właściciela domu Nr 1878 przy ulicy Rynek Nowego Miasta, lub też zostawić adres na dole, w Sklepie Korzennym.

Uprasza się uprzejmie P. Juliana WODZIŃSKIEGO, b. Urzędnika Wydziału Górniczego w Komissji Rz. Prz. i Skarbu, a następnie w Rządowym Magazynie Żelaza, aby w interesie osobistym i nader ważnym, zgłosić się zechciał pod Nr 329 przy ulicy Nowe-Miasto, na 1e piętro od frontu, lub też adres swego mieszkania nadesłał.

Dobra Grzybów lit: Bi C, w Okrę: Orłowskim położone, zawierające rozległości włók 16 (dzies: 309), sprzedane zostaną w drodze działów, d. 31 Maja (12 Czerwca) o godz: 5 po połud: w Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie Wydz: 2. Licytacja zacznie się

od tacy niższej rs. 9392 k. 82¹/₂. Vadium wynosi rs. 3,000. Bliższe objaśnienia przejrzeć można w Kancel: Pisarza Tryb: Wydz: 2, i u popierającego sprzedaż w Warsz: pod Nr 497a zamieszkałego.

NOWOŚĆ.

Tak dla osób udających się spacerem za Warszawę, jako też dla podróżujących, urządziłem nowy rodzaj dotąd jeszcze nie znany **LIMONADY** w Massie, to jest z naturalnym sokiem cytrynowym, oraz **Oranzadę** z sokiem pomarańczowym, i **Limonadę** malinową z prawdziwym sokiem malinowym; które sprzedają się po cenie kop: 15, za paczkę na 4ry szklanki wystarczającą; funt zaś tejsze Limonady kop: 60.— **MAJTRANK** codziennie świeży, od słabości piersi, szklaneczka kop: 10 i 15, flaszka od rs. 1 do rs. 1 kop: 20.— **Ulica Senatorska** Nr 451 i 461.— Karol Grohnert.



Dnia 2 b. m. wychodząc z **Cyрку P. Renza**, podniosłem z ziemi podeptany **Parasol**. Osoba poszkodowana zgłosić się zechce pod Nr 492, do Stróża Jakóba, a za udowodnieniem i zwrotem kosztu ogłoszenia, takowy odbierze.— C.

Dziedzicom **Dóbr** poleca się, w każdej galezi ekonomji dokładnie wykształcony **Agronom**, z Prus, który stara się o porządne mieszkanie w Polsce, jako Rządca dóbr. Bliższa wiadomość udziela się przez Kalkulatora Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, G. Beyer, w Woszczkowie pod Górczka i Rawicz, w Wielkiem Księztwie Poznańskiem.

W dniu 15 Czerwca r. b. i następnych, od godz: 10 rano, w dobrach Cyszkwie, o wiorstę od m. Garwolina odległych, odbywać się będzie dobrowolna licytacja: Koni, Trzody chlewnej, Powozu landarowego, Bryczek, Uprząży, Wozów, Mebli, Lustra, Lamp, Fortepjana Krala, i różnych Sprzętów pokojowych i gospodarskich.



Przy ulicy Leszno z Nru 656, zginał **PIESER** rasowy wyżełków angielski; biały, uszy kosmate, czernono-kasztanowate, przy ogonie takąż łatką, z obrózką używaną czerwoną saffjanową, o złotym blaszanym okuciu. Znalazca raczy go odprowadzić pod powyższy Nr, za przyzwoitą nagrodą.

Z Kantoru Zleceń przy ulicy Wierzbowej Nr 473c.

W Kurlandji w małym Miasteczku, jest do wydzierżawienia **Apteka**; życząca takową, raczy się zgłosić pod Nr 753, ulica Koszyki, w Kwaterze Doktora Rrywoszewa.

POWOZ wygodny, odsyła się d. 8 b. m. do miasta Bobrujska. Ktoby zechciał zabrać się tanim kosztem, może się zgłosić na Krakow-Przedm: Nr 448, na 1sze piętro od frontu.

Dzisiaj rano ciepła stopni 11: Wczoraj w południe ciepła stopni 20. Dziś rano wysokość wody na **Wisła** stóp 3 cali 10, (podnosi się). **TEATR WIELKI**. Jutro, **TEATR ROZMAITOŚCI**. Jutro,

FOXAL.

Jutro i Pojutrze, w nowym otwartym Ogrodzie, dla uprzyjemnienia Sz: Publiczności, **ORRIESTRA** złożona z 42 osób, grać będzie; i P. v. Bergen, zabawi Szan: Publicz: Humorystyczną Zabawą; o czem mam honor Sz: Publiczności zawiadomić; a zarazem polecam się dobrym wystawiał tegorocznym **PIWEM** Bawarskim, i rozmaitemi Potrawami, a mianowicie: Kureczkami, Szparagami i Rakami.

Na Czystem w Ogrodzie w Strzelnicy, dnia 7 b. m. od godziny 6 z rana do południa, będzie do wygrania 3 przedmioty **SREBRNE** w stu wystrzałach; kto najlepszy wybijie, ten zabierze przedmiot oznaczony.

W Zakładzie Gastronomicznym przy ulicy Trebackiej, w domu dawniej Grassowa Nr 642, codziennie dostać można **Sniadania** a szczególnie **Pieczeni** świeżo z rożna, **OBIADÓW**, i **ROLACJI**— tamże dostać można i Nowaljek, to jest: Kureczką, Raków i Szparagów;— nadmieniam się przytem, że Osoby podróżne, a szczególnie Damy, znajdują tam osobny Pokój dla posilenia się.